
BOJA núm. 148Página núm. 24.456 Sevilla, 17 de diciembre 2002

g) Fecha adjudicación: 25.9.02.
h) Contratista: Eurodepuración, S.A.
i) Importe de adjudicación: 94.949,94 E.

- Título de contrato: Reforma del Edificio de Capitanía
del Puerto de Chipiona. Clave: OCH220.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación:
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso sin variantes.
f) Presupuesto base de licitación: 99.330,59 E.
g) Fecha adjudicación: 26.9.02.
h) Contratista: Garoma Desarrollos y Proyectos, S.L.
i) Importe de adjudicación: 99.330,59 E.

- Título de contrato: Estudio de viabilidad de un Centro
de Transporte de Mercancías en Bailén. Clave: 2002/127.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6.7.02.
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
f) Presupuesto base de licitación: 54.000 E.
g) Fecha adjudicación: 20.9.02.
h) Contratista: Consultrans, S.A.
i) Importe de adjudicación: 47.750 E.

- Título de contrato: Estudio de viabilidad de un Centro
de Transporte de Mercancías en Granada. Clave: 2002/125.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6.7.02.
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
f) Presupuesto base de licitación: 51.600 E.
g) Fecha adjudicación: 19.9.02.
h) Contratista: Arquitectura, Ingeniería y Territorio, S.L.
i) Importe de adjudicación: 48.986 E.

- Título de contrato: Suministro de monolitos de seña-
lización de puertos en los puertos de gestión indirecta de EPPA.
Clave: GN0205.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3.8.02.
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso con variantes.
f) Presupuesto base de licitación: 93.824 E.
g) Fecha adjudicación: 9.10.02.
h) Contratista: Señalizaciones Postigo, S.A.
i) Importe de adjudicación: 88.685,46 E.

- Título de contrato: Adecuación de los monolitos de seña-
lización de puertos en los puertos de gestión directa de EPPA.
Clave: GN0204.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación:
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso con variantes.
f) Presupuesto base de licitación: 120.142,31 E.
g) Fecha adjudicación: 9.10.02.
h) Contratista: EUCOMSA.
i) Importe de adjudicación: 111.911,93 E.

- Título de contrato: Sistema informático de planificación
de recursos empresariales para la gestión económico-financiera
de la Empresa Pública de Puertos de Andalucía. Clave:
2002/000171.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Fecha de publicación del anuncio de licitación:
17.8.02.

c) Tramitación: Urgente.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso sin variantes.
f) Presupuesto base de licitación: 120.000 E.
g) Fecha adjudicación: 1.10.02.
h) Contratista: Arion Grupo de Tecnologías Avanza-

das, S.A.
i) Importe de adjudicación: 120.000 E.

- Título de contrato: Instalación de un pórtico automotor
en el Puerto de Caleta de Vélez (Málaga). Clave: 2002/00038.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

18.7.02.
c) Tramitación: Ordinaria.
d) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
f) Presupuesto base de licitación: 580.000 E.
g) Fecha adjudicación: 14.10.02.
h) Contratista: Industrias Electromecánicas GH, S.A.
i) Importe de adjudicación: 452.256 E.

Sevilla, 18 de noviembre de 2002.- La Directora Gerente,
Montserrat Badía Belmonte.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PD.
3715/2002).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expediente: C-SE1075/OEJ0. Obra de

autovía Sevilla-Utrera. Tramo intersección con la SE-418 a
intersección con la SE-425.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Comunidad
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Diecisiete millones doscien-

tos sesenta y cuatro mil cuatrocientos noventa y cinco euros
con veinticuatro céntimos, IVA incluido (17.264.495,24).

5. Garantías: Sí, doscientos noventa y siete mil seiscientos
sesenta y tres euros con setenta y un céntimos (297.663,71).

6. Obtención de documentación e información: Gestión
de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).

a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: 95/500.74.00. Fax: 95/500.74.77.
7. Requisitos específicos del contratista: Clasificación

requerida:

Grupo A. Subgrupo 2. Categoría f.
Grupo G. Subgrupo 4. Categoría f.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 h del

día 4 de febrero de 2003.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.,
Sevilla, 41001.



BOJA núm. 148Sevilla, 17 de diciembre 2002 Página núm. 24.457

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
Fecha: Día 19 de febrero de 2003, a las 10,00 h.
10. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación debe mencionarse el expediente
siguiente: C-SE1075/OEJ0. Los ofertantes que presenten cer-
tificación de estar inscritos en el Registro de Licitadores de
la Comunidad Autónoma de Andalucía quedarán exentos de
aportar la documentación administrativa que se incluye en
el sobre núm. 1, a excepción, en su caso, de las garantías,
así como de compromiso de constitución de UTE. Todo ello
de conformidad con lo establecido en el Decreto 189/97, de
22 de julio, por el que se crea el mencionado Registro, publi-
cado en el BOJA núm. 94, de 14 de agosto.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE: 11 de diciembre
de 2002.

Sevilla, 11 de diciembre de 2002.- El Director de Secre-
taría General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PD.
3714/2002).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expediente: C-HU5215/OEJ0. Obra de

la variante Este de Cartaya. Tramo 2, desde la N-421 hasta
la HV-4111.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Huelva. Comunidad
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Cuatro (4) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Un millón veinte mil seis-

cientos treinta y ocho euros con cincuenta céntimos, IVA inclui-
do (1.020.638,50).

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Gestión

de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).
a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: 95/500.74.00. Fax: 95/500.74.77.
7. Requisitos específicos del contratista: Clasificación

requerida: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría e.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 h del

día 17 de enero de 2003.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.,
41001, Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

C/ Rioja 14-16, 2.ª pl.

Fecha: Día 29 de enero de 2003, a las 10,00 h.
10. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación debe mencionarse el expediente
siguiente: C-HU5215/OEJ0. Los ofertantes que presenten cer-
tificación de estar inscritos en el Registro de Licitadores de
la Comunidad Autónoma de Andalucía quedarán exentos de
aportar la documentación administrativa que se incluye en
el sobre núm. 1, a excepción, en su caso, de las garantías,
así como de compromiso de constitución de UTE. Todo ello
de conformidad con lo establecido en el Decreto 189/97, de
22 de julio, por el que se crea el mencionado Registro, publi-
cado en el BOJA núm. 94, de 14 de agosto.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE: No se envía.

Sevilla, 11 de diciembre de 2002.- El Director de Secre-
taría General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (PD.
3713/2002).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: C-SE1077/OEJ0. Obra de Ronda Urbana

Norte de Utrera. Fase 1. Tramo desde la intersección con
la A-364 hasta la intersección con la antigua travesía de la
C-432 a través de la SE-428.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Comunidad
Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Tres millones trescientos

treinta y tres mil cuatrocientos treinta y siete euros con noventa
y nueve céntimos, IVA incluido (3.332.437,99).

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Gestión

de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).
a) Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: 95/500.74.00. Fax: 95/500.74.77.
7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación

requerida:

- Grupo E. Subgrupo 1. Categoría f.
- Grupo G. Subgrupo 4. Categoría f.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 h del

día 28 de enero de 2003.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.,
Sevilla, 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en la

C/ Rioja, 14-16, 2.ª pl.
Fecha: Día 12 de febrero de 2003, a las 10,00 h.
10. Otras informaciones: Para toda correspondencia rela-

cionada con dicha licitación debe mencionarse el expediente


